

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS

Celebrado entre:

PRIMEIRO OUTORGANTE: SERVIÇO DE SAÚDE DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA, EPERAM (SESARAM, EPERAM), com sede na Avenida Luís de Camões, n.º 57, freguesia de São Pedro, concelho do Funchal, com o capital social no montante de EUR 234.300.000,00, neste ato devidamente representado pelo Presidente do Conselho de Administração Herberto Rúben Câmara Teixeira de Jesus, pela Vice-Presidente Graça da Conceição Figueira de Barros e pela Vogal Filipa Micaela Pina de Jesus Catanho Fernandes Rodrigues, nomeados pelas Resoluções do Conselho de Governo n.º 1112/2023, de 24 de outubro, n.º 622/2024 de 14 de agosto e n.º 1073/2022, de 15 de novembro, no uso das suas competências atribuídas por força dos Estatutos do SESARAM, EPERAM, aprovados pelo Decreto Legislativo Regional n.º 13/2019M, de 22 de agosto, alterados pelos Decretos Legislativos Regionais n.º 1-A/2020/M, de 31 de janeiro, n.º 8/2020M, de 13 de julho e n.º 23/2023/M, de 28 de junho,

E

SEGUNDO OUTORGANTE: VASCONCELOS E ABREU, LDA., pessoa coletiva e número único de matrícula 511014864, da Conservatória do Registo Comercial / Automóvel do Funchal, com sede Rua do Cabrestante, N.º 11, Edifício Por do Sol R/C A, freguesia de São Martinho, concelho de Funchal, 9000-105, neste ato devidamente representado por _____, titular do Bilhete de Identidade / cartão de cidadão número _____, emitido em Portugal, válido _____, com Domicílio Profissional em Rua do Cabrestante, N.º 11, Edifício Por do Sol R/C A, 9000-105 Funchal, que outorga na qualidade de procurador, qualidade e suficiência de poderes de representação que se reconhece em face de Procuração que exhibe e que ficará a fazer parte integrante do presente contrato.

É ajustado livre e reciprocamente aceite o presente **contrato de aquisição de bens** que se rege pelas cláusulas seguintes:

1. Na sequência da Consulta Prévia n.º 1BCP20240199, fundamentado na alínea c) do n.º 1 do artigo 20.º do Código do Contratos Públicos, aberto por deliberação do Conselho de Administração de 27 de maio de 2024, foi adjudicado ao segundo outorgante, em 05 de

Dezembro de 2024, também por deliberação daquele órgão, **o fornecimento de diversos utensílios e equipamentos de cozinha**, melhor identificados no mapa de adjudicação em anexo ao presente contrato, e que dele faz parte integrante, com as características e especificações técnicas enunciadas na proposta do segundo outorgante que aqui se dá por reproduzida.

2. As quantidades indicadas resultam de uma estimativa máxima de consumo para o período de vigência do contrato, podendo, por conseguinte, em sede de execução do mesmo, serem fornecidas quantidades inferiores, de acordo com as necessidades do primeiro outorgante.

SEGUNDA

1. O contrato é válido até **31 (trinta e um) de dezembro de 2024** e produz os seus efeitos a partir da data da sua assinatura e publicitação no portal BASEGOV.
2. Para efeitos do disposto no número anterior, conta a data da última assinatura, quando esta ocorra em datas diferentes.

TERCEIRA

1. Os bens objeto do presente contrato serão entregues nas instalações do Serviço de Saúde da Região Autónoma da Madeira, EPERAM, Hospital Dr. Nélio Mendonça, cuja morada será melhor indicada na nota de encomenda.
2. A entrega deverá ocorrer no prazo máximo até 10 (dez) dias úteis após a receção da nota de encomenda.

QUARTA

1. O preço contratual é de **EUR 51.379,60 (cinquenta e um mil, trezentos e setenta e nove euros e sessenta cêntimos)**, ao qual será acrescido o montante devido a título de Imposto Sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor.
2. Em sede do presente contrato não haverá lugar à revisão de preços, salvo se tal for determinado por ato legislativo ou administrativo.
3. Foi atribuído ao presente procedimento o cabimento n.º **CAB24.03200**, o compromisso n.º **COM24.11987** e a classificação orçamental da dotação n.º **D.319.020113.M0.A0.1**

QUINTA

1. Para efeitos de pagamento, o segundo outorgante deve apresentar ao primeiro outorgante a correspondente fatura, a qual só poderá ser emitida após o cumprimento da obrigação respetiva.

1. A fatura deverá ser emitida em nome do contraente público, com referência aos documentos que lhe deram origem, isto é, deve especificar o número da nota de encomenda e número de compromisso, bem como tem de conter a descrição do objeto (bem) a que respeita, as quantidades, os preços unitários e o preço total, sob pena de ser liminarmente devolvida.

2. A faturação deverá ser emitida por via eletrónica, nos termos do artigo 299.º B do Código dos Contratos Públicos, exceto nos casos em que ainda não é legalmente obrigatória. A plataforma utilizada para o efeito pelo SESARAM, EPERAM é a Ilink (disponível em www.ilink.pt).

3. Sem prejuízo do disposto no número anterior, a fatura também deverá ser enviada em PDF para o correio eletrónico faturacao@sesaram.pt.

4. O pagamento será efetuado no prazo de 60 (sessenta) dias **após a entrega da respetiva fatura.**

5. Em caso de incumprimento da obrigação estabelecida no número anterior são devidos juros moratórios nos termos da lei.

6. Havendo discordância por parte do primeiro outorgante, quanto aos valores indicados na fatura, deve este comunicar ao segundo outorgante, por escrito, os respetivos fundamentos, ficando este obrigado a prestar os esclarecimentos necessários ou proceder à emissão de nova fatura corrigida.

SEXTA

Foi dispensada a caução para garantia de cumprimento integral e pontual do presente contrato.

SÉTIMA

O Primeiro Outorgante designa como gestor do presente contrato o Dr. Rogério Alves, com o endereço electrónico rogerioalves@sesaram.pt, e como gestora suplente, a Eng.^a Sónia Figueiredo, com o endereço de correio electrónico, sonia.figueiredo@sesaram.pt, as quais têm como função acompanhar permanentemente a execução do mesmo, nos termos do disposto no artigo 290.º-A do Código dos Contratos Públicos.

OITAVA

Sem prejuízo da possibilidade de resolução do contrato pelo primeiro outorgante nos termos do disposto no artigo 333.º do Código dos Contratos Públicos, aplica-se à execução do contrato o disposto nos artigos 325.º e 329.º do Código dos Contratos Públicos, nomeadamente:

- a) Em caso de atraso no fornecimento, o primeiro outorgante notificará o segundo outorgante para, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, efetuar o fornecimento em falta;
- b) O primeiro outorgante aplicará ao segundo outorgante, por cada dia de atraso, uma multa correspondente a 0,1% do preço contratual;
- c) Todos os danos colaterais que comprovadamente sejam imputados ao segundo outorgante, ser-lhe-ão debitados pelo primeiro outorgante até ao limite de 20% do preço contratual, sem prejuízo do disposto no n.º 3 do artigo 329º do Código dos Contratos Públicos.

NONA

Todas as questões emergentes da interpretação e aplicação do presente contrato serão submetidas a apreciação e decisão do Tribunal de Jurisdição Administrativa com sede no Funchal, com expressa renúncia a qualquer outro.

O presente contrato e a sua minuta, que com ele se conforma, foi autorizado por deliberação do Conselho de Administração do Serviço de Saúde da Região Autónoma da Madeira, EPERAM, de 05 de Dezembro de 2024.

Depois do segundo outorgante ter feito prova, por certidão, de que tem a sua situação regularizada relativamente a dívidas por impostos ao Estado português e por contribuições à segurança social, o contrato foi assinado pelos representantes de ambas as partes.

O PRIMEIRO OUTORGANTE,

O SEGUNDO OUTORGANTE

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 19 CAIXA EM POLICARBONATO C/TAMPA GN 1/2 325X265X65MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0019	CAIXA EM POLICARBONATO C/TAMPA GN 1/2 325X265X65MM	7,430000 €	22	3,000	22,29 €
[Obs.Pedido] REF: 0730260122 (CAIXA); 0732960156 (TAMPA)					
Total do Lote 19 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					22,29 €

Lote 26 CHAVENA ALMOCADEIRA EM PORCELANA 260CC C/PIRES

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0026	CHAVENA ALMOCADEIRA EM PORCELANA 260CC C/PIRES	2,100000 €	22	1 630,000	3 423,00 €
[Obs.Pedido] 400 P/HJA; 200 P/HM; 1000 P/ACÇÃO MED.; 30 P/C.S.CALHETA; REF: 02305500442 (CHÁVENA) + 0230460025 (PIRES)					
Total do Lote 26 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					3 423,00 €

Lote 27 CHAVENA CAFE EM PORCELANA 6,5CL

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0027	CHAVENA CAFE EM PORCELANA 6,5CL	1,750000 €	22	536,000	938,00 €
[Obs.Pedido] 500 P/HNM; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 02304500034 (CHÁVENA) + 0230460010 (PIRES)					
Total do Lote 27 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					938,00 €

Lote 28 CHAVENA MEIA DE LEITE 20CL PORCELANA DIAM.8,5X6,5 CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0028	CHAVENA MEIA DE LEITE 20CL PORCELANA DIAM.8,5X6,5 CM	0,860000 €	22	236,000	202,96 €
[Obs.Pedido] 200 P/HM; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 0230460200					
Total do Lote 28 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					202,96 €

Lote 35 COLHER EM ACO INOX P/CAFE MODELO LISO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0035	COLHER EM ACO INOX P/CAFE MODELO LISO	0,070000 €	22	1 536,000	107,52 €
[Obs.Pedido] 500 P/HNM; 1000 P/ACÇÃO MED.; 36 P/C.S. CALHETA; REF: 331200399					
Total do Lote 35 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					107,52 €

Lote 39 COLHER EM ACO INOX P/SOBREMESA MODELO LISO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
---------	--------	----------------	-----	------------	-------------

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

0039	COLHER EM ACO INOX P/SOBREMESA MODELO LISO	0,400000 €	22	2 536,000	1 014,40 €
[Obs.Pedido] 1000 P/HNM; 400 HJA; 100 P/HM; 1000 P/ACÇÃO MED.; 36 P/C.S. CALHETA; REF: 331200248					
Total do Lote 39 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					1 014,40 €

Lote 40 COLHER EM ACO INOX P/SOPA MODELO LISO					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0040	COLHER EM ACO INOX P/SOPA MODELO LISO	0,450000 €	22	3 536,000	1 591,20 €
[Obs.Pedido] 1000P/HNM; 450 P/HJA; 50 P/HM; 2000 P/ACÇÃO MED.; 36 P/C.S. CALHETA; REF: 331200245					
Total do Lote 40 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					1 591,20 €

Lote 45 CONTENTOR EM POLIETILENO C/TAMPA COR AMARELA E PEDAL 60LITROS					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0045	CONTENTOR EM POLIETILENO C/TAMPA COR AMARELA E PEDAL 60LITROS	82,000000 €	22	1,000	82,00 €
[Obs.Pedido] REF: 0730377317					
Total do Lote 45 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					82,00 €

Lote 46 CONTENTOR EM POLIETILENO C/TAMPA COR AZUL E PEDAL 60LITROS					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0046	CONTENTOR EM POLIETILENO C/TAMPA COR AZUL E PEDAL 60LITROS	82,000000 €	22	1,000	82,00 €
[Obs.Pedido] REF: 0730377317					
Total do Lote 46 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					82,00 €

Lote 47 CONTENTOR EM POLIETILENO C/TAMPA COR VERDE E PEDAL 60LITROS					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0047	CONTENTOR EM POLIETILENO C/TAMPA COR VERDE E PEDAL 60LITROS	82,000000 €	22	1,000	82,00 €
[Obs.Pedido] REF: 0730377317					
Total do Lote 47 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					82,00 €

Lote 50 COPO EM VIDRO VINCADO CAPACIDADE 200CC					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0050	COPO EM VIDRO VINCADO CAPACIDADE 200CC	0,840000 €	22	3 418,000	2 871,12 €

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

[Obs.Pedido] 1000P/HNM; 400 P/HJA; 2000 P/ACÇÃO MED.; 18 P/C.S. CALHETA; REF: 301032007; MARCA: CR ISAL

Total do Lote 50 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **2 871,12 €**

Lote 84 FACA EM ACO INOX P/CARNE MODELO LISO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0084	FACA EM ACO INOX P/CARNE MODELO LISO	1,100000 €	22	2 086,000	2 294,60 €

[Obs.Pedido] 750 P/HNM; 300 P/HJA; 1000 P/ACÇÃO MED.; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 331200245

Total do Lote 84 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **2 294,60 €**

Lote 85 FACA EM ACO INOX P/SOBREMESA MODELO LISO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0085	FACA EM ACO INOX P/SOBREMESA MODELO LISO	0,630000 €	22	1 236,000	778,68 €

[Obs.Pedido] 100 P/HNM; 100 P/HJA; 1000 P/ACÇÃO MED.; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 331200249

Total do Lote 85 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **778,68 €**

Lote 94 GARFO EM ACO INOX 18/0 P/CARNE MODELO LISO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0094	GARFO EM ACO INOX 18/0 P/CARNE MODELO LISO	0,500000 €	22	2 186,000	1 093,00 €

[Obs.Pedido] 750 P/HNM; 400 P/HJA; 1000 P/ACÇÃO MED.; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 331200244

Total do Lote 94 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **1 093,00 €**

Lote 95 GARFO EM ACO INOX P/SOBREMESA MODELO LISO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0095	GARFO EM ACO INOX P/SOBREMESA MODELO LISO	0,280000 €	22	136,000	38,08 €

[Obs.Pedido] 100 P/HNM; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 331200247

Total do Lote 95 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **38,08 €**

Lote 97 GRELHA EM INOX GN 1/1

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0097	GRELHA EM INOX GN 1/1	17,630000 €	22	10,000	176,30 €

[Obs.Pedido] REF: 04339000111

Total do Lote 97 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **176,30 €**

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< **Fornecedor: 9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 98 JARRA MEDIDORA DE 500ML EM POLIPROPILENO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0098	JARRA MEDIDORA DE 500ML EM POLIPROPILENO	3,780000 €	22	1,000	3,78 €
[Obs.Pedido] REF: 0433901000					
Total do Lote 98 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					3,78 €

Lote 99 JARRO EM VIDRO P/AGUA CAPACIDADE 2LT APROX.

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0099	JARRO EM VIDRO P/AGUA CAPACIDADE 2LT APROX.	2,950000 €	22	19,000	56,05 €
[Obs.Pedido] 10 P/HNM; 5 P/HJA; 4 P/C.S.CALHETA; REF: 0730260605					
Total do Lote 99 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					56,05 €

Lote 100 JOGO DE 4COLHERES P/MEDIDAS DE 60/80/125/250ML EM ACO INOX

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0100	JOGO DE 4COLHERES P/MEDIDAS DE 60/80/125/250ML EM ACO INOX	6,250000 €	22	1,000	6,25 €
[Obs.Pedido] REF: 0433653200					
Total do Lote 100 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					6,25 €

Lote 101 JOGO DE 5 COLHERES P/MEDIDAS DE 0,62/1,25/2/5/15ML EM ACO INOX

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0101	JOGO DE 5 COLHERES P/MEDIDAS DE 0,62/1,25/2/5/15ML EM ACO INOX	15,600000 €	22	1,000	15,60 €
[Obs.Pedido] REF: 0433652110					
Total do Lote 101 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					15,60 €

Lote 103 LUVA ANTI-CORTE AMBIDESTRA PROTECAO 5 ANTIBACTERIANA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0103	LUVA ANTI-CORTE AMBIDESTRA PROTECAO 5 ANTIBACTERIANA	139,000000 €	22	2,000	278,00 €
[Obs.Pedido] REF: 04322751011					
Total do Lote 103 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					278,00 €

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSÍLIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 104 LUVA ANTI-FRIO EM MALHA GROSSA DE NYLON C/LATEX

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0104	LUVA ANTI-FRIO EM MALHA GROSSA DE NYLON C/LATEX	23,400000 €	22	2,000	46,80 €
[Obs.Pedido] REF: 07309551011					
Total do Lote 104 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					46,80 €

Lote 105 LUVA DE MALHA DE ACO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0105	LUVA DE MALHA DE ACO	3,650000 €	22	2,000	7,30 €
[Obs.Pedido] REF: 07309551011					
Total do Lote 105 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					7,30 €

Lote 108 PALITOS COMPRIDOS P/ESPETADINHAS

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0108	PALITOS COMPRIDOS P/ESPETADINHAS	1,830000 €	22	2,000	3,66 €
[Obs.Pedido] REF: 1534190300					
Total do Lote 108 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					3,66 €

Lote 111 PANELA EM ACO INOX CAPACIDADE 27LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0111	PANELA EM ACO INOX CAPACIDADE 27LT	124,700000 €	22	4,000	498,80 €
[Obs.Pedido] 2 P/HNM; 2 P/C.S.CALHETA; REF: 81940; REF: 04306600402					
Total do Lote 111 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					498,80 €

Lote 112 PANELA EM ACO INOX CAPACIDADE 2LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0112	PANELA EM ACO INOX CAPACIDADE 2LT	18,550000 €	22	4,000	74,20 €
[Obs.Pedido] REF: 0434066025;					
Total do Lote 112 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					74,20 €

Lote 116 PANELA EM ACO INOX CAPACIDADE 50LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
---------	--------	----------------	-----	------------	-------------

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< **Fornecedor: 9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

0116	PANELA EM ACO INOX CAPACIDADE 50LT	134,000000 €	22	1,000	134,00 €
[Obs.Pedido] REF: 04306600551					
Total do Lote 116 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					134,00 €

Lote 117 COLHER EM PVC C/46CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0117	COLHER EM PVC C/46CM	3,740000 €	22	6,000	22,44 €
[Obs.Pedido] 4 P/HNM; 2 P/C.S.CALHETA; REF: 733240040					
Total do Lote 117 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					22,44 €

Lote 118 PASSADOR CHINES MALHA FINA DIAM.15CM APROX

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0118	PASSADOR CHINES MALHA FINA DIAM.15CM APROX	9,760000 €	22	4,000	39,04 €
[Obs.Pedido] 2 P/HNM; 2 P/C.S.CALHETA; REF: 4327900171					
Total do Lote 118 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					39,04 €

Lote 121 PINCA EM ACO INOX P/SALADA 20X6CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0121	PINCA EM ACO INOX P/SALADA 20X6CM	2,180000 €	22	2,000	4,36 €
[Obs.Pedido] REF: 0433870702					
Total do Lote 121 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					4,36 €

Lote 122 PINCA EM MULTI-USOS ACO INOX 40CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0122	PINCA EM MULTI-USOS ACO INOX 40CM	4,130000 €	22	2,000	8,26 €
[Obs.Pedido] REF: 04312600168					
Total do Lote 122 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					8,26 €

Lote 124 PIRES EM PORCELANA P/CHAVENA DE CHA DIAM.14CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0124	PIRES EM PORCELANA P/CHAVENA DE CHA DIAM.14CM	0,810000 €	22	336,000	272,16 €
[Obs.Pedido] 300 P/HNM; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 231420025					

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Total do Lote 124 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **272,16 €**

Lote 125 PIRES EM PORCELANA P/CHAVENA ALMOCADEIRA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0125	PIRES EM PORCELANA P/CHAVENA ALMOCADEIRA	0,810000 €	22	168,000	136,08 €

[Obs.Pedido] 150 P/HJA; 18 P/C.S.CALHETA; REF: 231420025

Total do Lote 125 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **136,08 €**

Lote 126 PIRES EM PORCELANA P/CHAVENA CAFE DIAM.12,4CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0126	PIRES EM PORCELANA P/CHAVENA CAFE DIAM.12,4CM	1,000000 €	22	436,000	436,00 €

[Obs.Pedido] 300 P/HNM; 100 P/HJA; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 230460010

Total do Lote 126 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **436,00 €**

Lote 128 PRATO EM PORCELANA P/ACEPIPES DE 20,5X13CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0128	PRATO EM PORCELANA P/ACEPIPES DE 20,5X13CM	1,520000 €	22	1 201,000	1 825,52 €

[Obs.Pedido] 200 P/HNM; 1000 P/ACÇÃO MED.; 1 C.S.CALHETA; REF: 232745735

Total do Lote 128 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **1 825,52 €**

Lote 129 PRATO EM PORCELANA P/SOBREMESA 19CM APROX.

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0129	PRATO EM PORCELANA P/SOBREMESA 19CM APROX.	1,050000 €	22	186,000	195,30 €

[Obs.Pedido] 150 P/HJA; 36 P/C.S.CALHETA; REF: 231722075

Total do Lote 129 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **195,30 €**

Lote 130 PRATO EM PORCELANA PARA SOPA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0130	PRATO EM PORCELANA PARA SOPA	1,860000 €	22	18,000	33,48 €

[Obs.Pedido] REF: 231722875

Total do Lote 130 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **33,48 €**

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 131 PRATO P/BOLO C/TAMPA DE VIDRO ALTA C/34CM DIAMETRO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0131	PRATO P/BOLO C/TAMPA DE VIDRO ALTA C/34CM DIAMETRO	49,200000 €	22	2,000	98,40 €
[Obs.Pedido] REF: 731250010					
Total do Lote 131 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					98,40 €

Lote 132 PRATO RASO DIAM.24CM BRANCO EM PORCELANA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0132	PRATO RASO DIAM.24CM BRANCO EM PORCELANA	1,220000 €	22	1 200,000	1 464,00 €
[Obs.Pedido] 1000 P/HNM; 200 P/HJA; REF: 231722095					
Total do Lote 132 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					1 464,00 €

Lote 134 RASPADOR EM ACO INOX C/4 FACES P/CENOURA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0134	RASPADOR EM ACO INOX C/4 FACES P/CENOURA	3,000000 €	22	8,000	24,00 €
[Obs.Pedido] 6 P/HNM; 2 P/C.S.CALHETA; REF: 433656321					
Total do Lote 134 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					24,00 €

Lote 135 RECIPIENTE EM PLASTICO - BORRIFADOR

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0135	RECIPIENTE EM PLASTICO - BORRIFADOR	1,600000 €	22	26,000	41,60 €
[Obs.Pedido] 20 P/HNM; 6 P/HJA; REF: 930755900					
Total do Lote 135 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					41,60 €

Lote 136 RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 10LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0136	RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 10LT	345,000000 €	22	10,000	3 450,00 €
Total do Lote 136 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					3 450,00 €

Lote 137 RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 2 LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
---------	--------	----------------	-----	------------	-------------

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< **Fornecedor: 9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

0137	RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 2 LT	199,000000 €	22	15,000	2 985,00 €
Total do Lote 137 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					2 985,00 €

Lote 138 RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 3 LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0138	RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 3 LT	207,000000 €	22	20,000	4 140,00 €
[Obs.Pedido]					
Total do Lote 138 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					4 140,00 €

Lote 139 RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 5 LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0139	RECIPIENTE ISOTERMICO EM ACO INOX S/TORNEIRA DE 5 LT	269,000000 €	22	15,000	4 035,00 €
[Obs.Pedido]					
Total do Lote 139 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					4 035,00 €

Lote 140 RECIPIENTE TRANSP.RECTANGULAR EM POLICARBONATO 530X325X150MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0140	RECIPIENTE TRANSP.RECTANGULAR EM POLICARBONATO 530X325X150MM	7,930000 €	22	2,000	15,86 €
[Obs.Pedido] REF: 0730260118					
Total do Lote 140 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					15,86 €

Lote 141 SACA ROLHAS

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0141	SACA ROLHAS	2,200000 €	22	1,000	2,20 €
[Obs.Pedido] REF: 0430955551					
Total do Lote 141 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					2,20 €

Lote 142 SACO ALIMENTAR EM PLASTICO INCOLOR 600X600X0,040MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0142	SACO ALIMENTAR EM PLASTICO INCOLOR 600X600X0,040MM	30,690000 €	22	50,000	1 534,50 €
Total do Lote 142 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					1 534,50 €

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 143 SACO ALIMENTAR EM PLASTICO 300X400X0,040MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0143	SACO ALIMENTAR EM PLASTICO 300X400X0,040MM	30,690000 €	22	51,000	1 565,19 €
[Obs.Pedido]50 P/HNM; 1 P/C.S.CALHETA					
Total do Lote 143 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					1 565,19 €

Lote 144 SALADEIRAS EMPILHAVEIS EM VIDRO TEMPRADO

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0144	SALADEIRAS EMPILHAVEIS EM VIDRO TEMPRADO	4,670000 €	22	4,000	18,68 €
[Obs.Pedido]REF: 0331593583					
Total do Lote 144 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					18,68 €

Lote 145 SISTEMA MULTIFUNCIONAL P/PREPARACAO DE ALIMENTOS

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0145	SISTEMA MULTIFUNCIONAL P/PREPARACAO DE ALIMENTOS	98,760000 €	22	1,000	98,76 €
[Obs.Pedido]REF: FDP22.130GY; MARCA: KENWOOD					
Total do Lote 145 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					98,76 €

Lote 146 TABULEIRO CAMLITE BRANCO RECTANGULAR P/CARROS DISTRIB.. ALIMENTACAO 53X32,5CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0146	TABULEIRO CAMLITE BRANCO RECTANGULAR P/CARROS DISTRIB.. ALIMENTACAO 53X32,5CM	15,000000 €	22	400,000	6 000,00 €
[Obs.Pedido]REF: 861.053					
Total do Lote 146 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					6 000,00 €

Lote 147 TABULEIRO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X150MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0147	TABULEIRO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X150MM	23,970000 €	22	10,000	239,70 €
[Obs.Pedido]REF: 4343811150					
Total do Lote 147 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					239,70 €

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 148 TABULEIRO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X200MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0148	TABULEIRO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X200MM	30,480000 €	22	15,000	457,20 €
[Obs.Pedido] REF: 4343811200					
Total do Lote 148 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					457,20 €

Lote 149 TABULEIRO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X65MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0149	TABULEIRO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X65MM	15,360000 €	22	50,000	768,00 €
[Obs.Pedido] REF: 434381165					
Total do Lote 149 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					768,00 €

Lote 151 TABULEIRO GN1/2 DIMENSÃO 325X265X65MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0151	TABULEIRO GN1/2 DIMENSÃO 325X265X65MM	9,180000 €	22	25,000	229,50 €
[Obs.Pedido] REF: 434381265					
Total do Lote 151 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					229,50 €

Lote 152 TABULEIRO PERFURADO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X100MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0152	TABULEIRO PERFURADO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X100MM	20,840000 €	22	4,000	83,36 €
[Obs.Pedido] REF: 4343811010					
Total do Lote 152 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					83,36 €

Lote 153 TABULEIRO PERFURADO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X150MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0153	TABULEIRO PERFURADO GN1/1 DIMENSÃO 530X325X150MM	28,520000 €	22	6,000	171,12 €
[Obs.Pedido] REF: 434381150					
Total do Lote 153 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					171,12 €

Lote 154 TACA EM ACO INOX C/REBORDO CAPACIDADE 400ML P/SOPA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
---------	--------	----------------	-----	------------	-------------

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< **Fornecedor: 9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

0154	TACA EM ACO INOX C/REBORDO CAPACIDADE 400ML P/SOPA	2,600000 €	22	74,000	192,40 €
[Obs.Pedido]50 P/HM; 24 P/C.S.CALHETA; REF: 433651312					
Total do Lote 154 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					192,40 €

Lote 157 TACA EM INOX TIPO CALICE P/SOBREMESA DE 200ML					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0157	TACA EM INOX TIPO CALICE P/SOBREMESA DE 200ML	1,720000 €	22	618,000	1 062,96 €
[Obs.Pedido]500 P/HNM; 100 P/HJA; 18 P/C.S.CALHETA; REF: 433654116					
Total do Lote 157 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					1 062,96 €

Lote 158 TACA EM PORCELANA BRANCA D.12CM ALT.7CM CAPACIDADE 0,75L P/SOPA					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0158	TACA EM PORCELANA BRANCA D.12CM ALT.7CM CAPACIDADE 0,75L P/SOPA	2,680000 €	22	18,000	48,24 €
Total do Lote 158 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					48,24 €

Lote 160 TACA EM VIDRO LISO TRANSPARENTE C/PE P/SOBREMESA					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0160	TACA EM VIDRO LISO TRANSPARENTE C/PE P/SOBREMESA	1,190000 €	22	18,000	21,42 €
[Obs.Pedido]REF: 331012038					
Total do Lote 160 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					21,42 €

Lote 162 TACA PARA SOPA /PAPAS REDONDAS EM PVC					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0162	TACA PARA SOPA /PAPAS REDONDAS EM PVC	2,900000 €	22	18,000	52,20 €
[Obs.Pedido]REF: 230760050					
Total do Lote 162 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					52,20 €

Lote 163 TACA PORCELANA BRANCA 400ML DIAM.12CM					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0163	TACA PORCELANA BRANCA 400ML DIAM.12CM	1,500000 €	22	1 274,000	1 911,00 €
[Obs.Pedido]200 P/HNM; 50 P/HJA; 1000 P/ACÇÃO MED.; 24 P/C.S.CALHETA; REF: 230760050					

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Total do Lote 163 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **1 911,00 €**

Lote 165 TAMPAS P/RECIPIENTE GN 1/1 INOX S/JUNTA BORRACHA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0165	TAMPAS P/RECIPIENTE GN 1/1 INOX S/JUNTA BORRACHA	11,760000 €	22	80,000	940,80 €

[Obs.Pedido] REF: 434381100

Total do Lote 165 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **940,80 €**

Lote 166 TAMPAS P/RECIPIENTE GN 1/2 INOX S/JUNTA BORRACHA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0166	TAMPAS P/RECIPIENTE GN 1/2 INOX S/JUNTA BORRACHA	6,370000 €	22	20,000	127,40 €

[Obs.Pedido] REF: 434381200

Total do Lote 166 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **127,40 €**

Lote 167 TARTEIRA CANELADA C/FUNDO MOVEL C/320MM DIAM. 27MM ALTURA

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0167	TARTEIRA CANELADA C/FUNDO MOVEL C/320MM DIAM. 27MM ALTURA	6,960000 €	22	2,000	13,92 €

[Obs.Pedido] REF: 4342600281

Total do Lote 167 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **13,92 €**

Lote 168 TESOURA EM INOX P/PEIXE

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0168	TESOURA EM INOX P/PEIXE	3,060000 €	22	5,000	15,30 €

[Obs.Pedido] 4 P/HNM; 1 P/C.S.CALHETA; REF: 432270485

Total do Lote 168 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **15,30 €**

Lote 171 PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 7LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0171	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 7LT	40,080000 €	22	1,000	40,08 €

[Obs.Pedido] REF: 432280007

Total do Lote 171 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote) **40,08 €**

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

Lote 172 PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 15LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0172	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 15LT	80,280000 €	22	1,000	80,28 €
[Obs.Pedido]REF: 432280018					
Total do Lote 172 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					80,28 €

Lote 173 PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 25LT

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0173	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 25LT	106,200000 €	22	1,000	106,20 €
[Obs.Pedido]REF: 432280024					
Total do Lote 173 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					106,20 €

Lote 174 ESMAGADOR DE BATATA EM ACO INOX 16X13X61CM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0174	ESMAGADOR DE BATATA EM ACO INOX 16X13X61CM	16,960000 €	22	1,000	16,96 €
[Obs.Pedido]REF: 432790050					
Total do Lote 174 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					16,96 €

Lote 175 CUTELO EM ACO INOX LAMINA 28CM APROX.

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0175	CUTELO EM ACO INOX LAMINA 28CM APROX.	21,960000 €	22	1,000	21,96 €
[Obs.Pedido]REF: 4339000065					
Total do Lote 175 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					21,96 €

Lote 176 ROLO P/MASSA EM PVC BRANCO 500X40MM

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0176	ROLO P/MASSA EM PVC BRANCO 500X40MM	8,990000 €	22	1,000	8,99 €
[Obs.Pedido]REF: 732300008					
Total do Lote 176 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					8,99 €

Lote 178 PASSE VITE C/PEGAS DE 30CM DIAMETRO E 3 DISCOS EM ACO INOX

Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
---------	--------	----------------	-----	------------	-------------

MAPA DE ADJUDICAÇÃO (Para um dado Fornecedor)

Valores em Euros

PROCEDIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº **1BCP20240199**

Fornecimento de **DIVERSOS UTENSILIOS/EQUIPAMENTOS DE COZINHA**

<<< Fornecedor: **9803672** >>> **VASCONCELOS E ABREU,LDA**

0178	PASSE VITE C/PEGAS DE 30CM DIAMETRO E 3 DISCOS EM ACO INOX	85,190000 €	22	1,000	85,19 €
[Obs.Pedido] REF: 438302232					
Total do Lote 178 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					85,19 €

Lote 179 ESPETO EM ACO INOX DE 35 A 40CM C/ARGOLA					
Posição	Artigo	Preço Unitário	Iva	Quantidade	Valor S/IVA
0179	ESPETO EM ACO INOX DE 35 A 40CM C/ARGOLA	1,500000 €	22	212,000	318,00 €
[Obs.Pedido] 12 P/C.SAUDE CALHETA E 200 P/ALIMENTAÇÃO HCC;					
Total do Lote 179 (Valor total S/IVA correspondente às posições adjudicadas do Lote)					318,00 €

Soma	51 379,60 €
Iva	11 303,53 €
Valor Adjudicado (Valor total C/IVA correspondente às posições adjudicadas a este Fornecedor)	62 683,13 €